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از سال 1990 میلادی تا امروز در طول بیش از 30 سال گذشته 
کمتر نشستی از کشورهای عربی یا شورای همکاری خلیج 
فارس یا اتحادیه عرب به ویژه در موضوع جزایر ایرانی مشاهده 
ح نشود و به هر  کردیم که در آن یکسری مسائل اختلافی مطر
کثر بیانیه هایی است که مطرح می شود.  حال این ترجیع بند ا
امارات متحده عربی همواره سعی می کند یک ادبیاتی را تحت 
عنوان مطرح کردن موضوع جزایر ایرانی به عنوان یک موضوع 
اختلافی شکل دهد و به هر حال این ادعای سیاسی را معمولا 
با موضوع داوری بین المللی همراه می کند تا یک بنیان حقوقی 
هم شکل دهد. چنانکه دیدیم اخیرا هم این موضوع را به 
قدرت های به اصطلاح نزدیک به ایران یعنی چین و روسیه 
هم کشانده است و سعی می کند که این موضوع را به عنوان 
ح کند. در طرف دیگر می بینیم که  یک بحث اختلافی مطر
اولا کشورهای عربی تاریخی از بی کفایتی سیاسی نسبت به 
مسائل و چالش های اصلی دنیای عرب دارند. مثلا در مساله 
فلسطین از ابتدا کشورهای عربی سعی کردند آن را به عنوان 
ح کنند و همین حالا نیز از اینکه ایران  یک مساله عربی مطر
در مساله فلسطین صاحب نقش و نفوذ باشد همواره اظهار 
مخالفت می کنند. کما اینکه دیدیم زمانی که تنها قطعنامه 
مربوط به جنگ غزه حدود دو سه ماه پیش صادر شد در 
همان زمان نیز نماینده کشورهای عربی به جای اینکه اسم 
کشورهای اسلامی را بیاورد اسم کشورهای عربی را برد و تلویحا 
ح نشود. در همین مساله نیز  سعی کرد که اسمی از ایران مطر
روز به روز دنیا شاهد عقب نشینی کشورهای عربی است. زمانی 
ح می کردند اما  کشورهای عربی فلسطین را یک آرمان مطر
ح می کنند. زمانی برای این آرمان  امروز آن را یک معضل مطر
هزینه می کردند و می جنگیدند ولی بعد از 4 دهه شکست های 
تحقیرآمیز در مقابل اسرائیل در سال 1948، 1956، 1967 و 
1973 بعد از شکست در 4 جنگ بزرگ مسیر سازش را گرفتند 
و در این مسیر ما دیدیم که حتی در قالب آنچه که شورای 
امنیت سازمان ملل شکل داده بود یعنی جایی که قرار شد 
52درصد سرزمین های فلسطین برای فلسطینی ها باشد روز 
به روز اعراب عقب نشینی کردند تا جایی که به چیزی کمتر 
از 9 درصد این سرزمین ها حتی قانع شدند و حتی پذیرفتند 
شهرک نشینی ها را نیز جزو  قلمرو اسرائیل بیاورند ولی در طرف 
مقابل در میان 58 اختلاف ارضی، مرزی و بهره برداری در حوزه 
خلیج فارس یک موضوعی تحت عنوان اختلاف بین ایران 
ح می کنند و سعی می کنند که این موضوع را  و امارات را مطر
زنده نگه دارند. در حالی که خود امارات و کشور های عربی نیز 
می دانند که جزایر 3گانه تنب کوچک، تنب بزرگ و ابوموسی 
استراتژیک ترین حوزه سرزمینی ایران هستند و هیچ وقت هم 
نمی توانند به یک نتیجه دست پیدا کنند. منتها آن موضوع 
کان  را به یک عامل اختلافی تبدیل کردند برای اینکه کما
یک عامل ضد وحدت بخش بین کشورهای عربی و ایران 

موجودیت داشته باشد. 

 شیطنت بیهوده اعراب
یادداشت

 امنا، هنوز تصمیمی نگرفته ایم
کرد:  اظهار  دوازدهم  مجلس  منتخب 
ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در 
خصوص گزینه مورد حمایت برای ریاست 
مجلس، هنوز هیچ تصمیمی نگرفته است. 
دوازدهم  مجلس  منتخب  رسایی  حمید 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
اُمنا  ائتلاف  سلبی  گزینه  « نوشت:  ایکس 
در خصوص ریاست مجلس به صراحت در 
ایام انتخابات اعلام شده اما در خصوص 
گزینه مورد حمایت برای ریاست مجلس، 
گرفته  اُمنا  طرف  از  تصمیمی  هیچ  هنوز 
نشده است. اخبار منتشره محصول اتاق 
که احساس  کسانی است  عملیات روانی 

خطر کرده اند. 

 زمان آغاز دوره ششم 
مجلس خبرگان  

مراسم افتتاحیه ششمین دوره مجلس 
خبرگان با قرائت پیام رهبری انقلاب اسلامی 
آغاز خواهد شد و پس از تعیین هیات رئیسه 
سنی که شامل رئیس، نایب رئیس و 2 منشی 
است، هیات رئیسه دائم با انتخاب اعضا 
شکل می گیرد. در جریان برگزاری مراسم 
افتتاحیه مجلس خبرگان، رؤسا و اعضای 
 - )سیاسی  مجلس  این  کمیسیون  شش 
 108 اجتماعی، امور مالی و اداری، اصل 
قانون اساسی، اصل 107 و 109 قانون اساسی، 
اساسی  قانون   111 اصل  موضوع  تحقیق 
از  حراست  و  پاسداری  راه های  بررسی  و 
شد.  خواهند  مشخص  نیز  فقیه(  ولایت 
هیات رئیسه دائم مجلس خبرگان رهبری، 
هفت عضو دارد )رئیس، دو نایب رئیس، 
( و دوره نمایندگی  دو منشی و دو کارپرداز
اعضای مجلس خبرگان رهبری 8 سال و 
تعداد نمایندگان این مجلس 88 نفر است. 
انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری روز جمعه 11 اسفند 1402 همزمان با 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 

اسلامی در سراسر کشور برگزار شد. 

کنش به گزارش سالیانه آژانس  وا
و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
با بیان این که باید آژانس بین المللی انرژی 
اتمی رویکرد فنی غیرسیاسی و روبه جلویی 
را درباره فعالیت های صلح آمیز هسته ای 
و  ایران  بین  همکاری  گفت:  کند،  اتخاذ 
آژانس در چارچوب پادمانی جاری است؛ لذا 
حل و فصل دو مکان باقی مانده در ایران با 
رویکرد فنی ممکن است. ابوالفضل عمویی 
کنش به ادعای  در گفت وگو با ایسنا در وا
انس بین المللی انرژی  آژ گروسی مدیرکل 
اتمی در گزارش سالیانه آژانس درباره مسائل 
پادمانی ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران 
با پذیرش معاهده عدم اشاعه هسته ای 
که از  NPT الزام خودش را نشان داده  یا 
انرژی هسته ای استفاده صلح آمیز می کند، 
این معاهده با امضای یک توافق نامه بین 
ایران و آژانس یعنی پادمان روند نظارت و 
از جمهوری اسلامی  انس  آژ بازرسی های 

ایران را روشن می کند. 

امروز کشور نیازمند هماهنگی است
کمیسیون برنامه و بودجه  نایب رئیس 
می تواند  کلمه  وحدت  اینکه  بر  کید  تا با 
کشور  بر  تحمیلی  اضافی  هزینه های  از 
کند، گفت: امروز کشور نیازمند  جلوگیری 
بخش هاست.  همه  هماهنگی  و  همدلی 
مهرداد گودرزوند در جلسه علنی در نطق 
میان دستور خود گفت: یکی از مهم ترین 
نیازهای کشور برای حل مشکلات معیشتی 
و اقتصادی کشور کاربردی کردن »وحدت 
کید امامین  که بارها مورد تأ کلمه« است 
کید بر  انقلاب قرار داشته است. وی با تا
اینکه وحدت کلمه می تواند از هزینه های 
کند،  جلوگیری  کشور  بر  تحمیلی  اضافی 
گفت: با وحدت کلمه می توانیم جلوی هزینه 
تراشی را بگیریم به خصوص برای کسانی که 
به هر نحوی موانعی در راه تلاش و کوشش 
کشور ایجاد می کنند،  بخش های مختلف 
افرادی که به هر نحوی و با استفاده از همه 
ابزارهای غیراخلاقی به دنبال دیده شدن 
هستند. نماینده رودبار در مجلس شورای 
کید بر اینکه امروز کشور نیازمند  اسلامی با تا
همدلی و هماهنگی همه بخش ها است، 
گفت: انتظار است دولت با اجرای قوانین 

مصوب مجلس مشکلات کشور را حل کند. 

نگرانی صادق خان 
صادق خان، شهردار لندن معتقد است 
که به  کسی است  ترامپ یک نژادپرست و 
تبعیض جنسیتی معتقد است و حزب کارگر 
انتقاد  برای  بیشتری  اقدام  باید  انگلیس 
از وی انجام دهد. اخیرا حزب اپوزیسیون 
کارگر انگلیس موضعی صلح آمیز نسبت به 
کاندیدای حزب جمهوری  دونالد ترامپ ، 
خواه آمریکا داشته و »دیوید لامی«، وزیر 
که  گفته  امور خارجه دولت سایه انگلیس 
ترامپ در سیاست گذاری ها  درباره  اغلب 
گذشته  در  که  لامی  می شود.  سوءتفاهم 
منتقد جدی ترامپ بود در حال ایجاد روابط با 
جمهوری خواهان کلیدی در واشنگتن است. 

 حشمت ا... فلاحت پیشه
تحلیلگر مسائل بین الملل

ویژه

در  رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
مراسم افتتاح سد »قیزقلعه سی« 
و بهره برداری از سد »خداآفرین« 
با حضور  که  آذربایجان شرقی  در 
الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان 
رودخانه  کرد:  اظهار  شد،  برگزار 
مردم  بین  پیوندی  همواره  ارس 
آذربایجان و ایران بوده است. این 
پیوند و همکاری از 50 سال قبل 
همواره وجود داشته و امروز خود 
را  خود  سدها  این  افتتاح  در  را 
ح ها 2 میلیارد  نشان داد. این طر
متر مکعب آب را تامین می کند و 4 
نیروگاه فعال و 40 هزار شغل ایجاد 
را  کشاورزی  و  شرب  آب  می کند. 
تامین می کند و نماد توسعه و اراده 
مشترک دو کشور است. این همکاری 
موجب امیدواری مردم دو منطقه و 
ناامیدی دشمنان می شود. سید 
گفت: ارتباط ما با  ابراهیم رئیسی 
کشور آذربایجان فراتر از همسایگی، 
و  است  خویشاوندی  رابطه  بلکه 
اعتقادات  در  ریشه  رابطه،  این 
تاریخ  دارد.  ملت  دو  باورهای  و 
و تمدن و پیشینه ما به هم پیوند 
دارد. این رابطه قلبی بین دو کشور 
گسستنی است. روز به روز  بوده و نا
این روابط افزایش خواهد یافت. 
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه 
امروز دستاوردها و پیشرفت های 
مهندسان و متخصصان ایرانی از 

کشوری  ایران  اسلامی  جمهوری 
است،  ساخته  پیشرفته  و  فناور 
ک گذاری  نسبت به انتقال و اشترا
جمهوری  با  پیشرفت ها  این 
و  کرد  آمادگی  اعلام  آذربایجان 
افزود: این سد که نمونه همکاری 
نماد  و  کشور  دو  میان  مشترک 
توانایی مهندسان ایرانی است که 
ما را جزو 4 کشور بزرگ دارای علم و 
فناوری سدسازی در دنیا قرار داده 
و زمینه ای برای توسعه همکاری 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  میان 
آذربایجان است و ما برای صدور 
جمهوری  به  مهندسی  خدمات 
آذربایجان برای آبادانی این منطقه 
اشاره  با  رئیسی  داریم.  آمادگی 
خدمات  صدور  آمادگی  اینکه  به 
و  آذربایجان  به  مهندسی  و  فنی 
سایر کشورها را داریم، گفت: باید 
تبریک  آذربایجان  جمهوری  به 

در  را  قره باغ  منطقه  که  بگوییم 
تمامیت  به  ما  گرفتند.  اختیار 
و  داریم  اعتقاد  آذربایجان  ارضی 
بودیم  کشورهایی  اولین  از  شاید 
که صریح اعلام کردیم این منطقه 
به آذربایجان تعلق دارد. ما برای 
آبادانی این منطقه آمادگی داریم. 
کریدور ارس  وی همچنین افزود: 
باید با اراده ایران و آذربایجان ادامه 
یابد. من به وزیر راه و شهرسازی 
کید کرده ام.  برای تکمیل این طرح تا
کار در شش جبهه با قوت در  این 
حال انجام است و باید تلاش کنیم 
تا زودتر از زمان مقرر 36 ماهه، این 
برسانیم.  بهره برداری  به  را  ح  طر
این جاده ای مهم در منطقه است 
دارد.  اهمیت  کشور  دو  برای   و 
کرد:  خاطرنشان  رئیس جمهور 
مساله فلسطین مساله اول جهان 
دو  نداریم  تردید  و  است  اسلام 

نسبت  آذربایجان  و  ایران  ملت 
به حمایت از مردم غزه و نفرت از 
ندارند.  تردید  صهیونیستی  رژیم 
همکاری کشورهای مسلمان باید 
برای حمایت از مردم فلسطین انجام 
شود. وی تصریح کرد: ممکن است 
برخی از همکاری و پیوند دو کشور 
که اهمیت ندارد.  خرسند نشوند 
منافع دو کشور برای ما اهمیت دارد. 
ساخت سد، نیروگاه، جاده، توسعه 
اقتصادی،  روابط  و  ونقل  حمل 
راستای  در  فرهنگی  و  تجاری 
منافع دو کشور است. دشمنان ما 
آذربایجان  نه  ایران،  پیشرفت  نه 
در  پیشرفتی  هر  نمی خواهد.  را 
آذربایجان، پیشرفت ما محسوب 
می شود. مرزها نه نقطه نگرانی، بلکه 
باید نقطه امید و فرصت برای توسعه 
دو کشور باشد. ما معتقدیم مرزها 

فرصت است. 

رئیس جمهور:

گسستنی است رابطه بین ایران و آذربایجان نا
 بر حفظ استقلال قوا

کید داریم تا

سخنگوی دولت درباره انتخاب 
ارکان داخلی مجلس و نگاه دولت 
در این زمینه اظهار داشت: دولت 
سیزدهم خود را مقید به رعایت و 
قوانین  و  اساسی  قانون  اجرای 
کشورمان  می داند. قانون اساسی 
متولی امور داخلی مجلس را مشخص 
کرده که در صلاحیت خود نمایندگان 
است و دولت مردمی نیز همچون 
گذشته با مجلس در چارچوب اصول 
استقلال  حفظ  و  اساسی  قانون 
قوا همکاری لازم را خواهد داشت. 
گفت: پس از  علی بهادری جهرمی 
شروع دوره جدید مجلس نیز روابط 
خود با قوه مقننه را بر اساس اصل 
کثری درعین استقلال  تعامل حدا
کید  قوا استمرار خواهد داد. وی تأ
کرد: دولت خود را مکلف می داند تا 
با هیأت رئیسه و سایر ارکان داخلی و 
نمایندگان مجلس در دوره جدید، 
نهایت همکاری در جهت پیشبرد 
امور کشور را داشته باشد و طبیعتاً 
انتخاب این ارکان نیز با نمایندگان 

منتخب است. 

با  منتظری  محمدجعفر  حجت الاسلام 
ل اینکه  بیان اینکه تعطیلی شنبه با استدلا
از نظر اقتصادی دچار مشکل هستیم اصلا 
کثریت قاطع  گفت: ا قابل پذیرش نیست، 
ج از  مردم در ایران ارتباط اقتصادی با خار
همشهری آنلاین  گزارش  به  ندارند.  کشور 
، حجت الاسلام  به نقل از دیوان عالی کشور
شورای  جلسه  در  منتظری  محمدجعفر 
مجلس  اخیر  مصوبه  از  انتقاد  با  معاونین 
شورای اسلامی در زمینه کاهش ساعت کاری، 
اظهار داشت: تصویب چنین مصوبه ای از 
سوی یک مجلس انقلابی بعید بود و کاهش 
کاری با شعار سال »جهش تولید و  ساعت 

مشارکت مردم« همخوانی ندارد. منتظری 
تصریح کرد: تعطیلی شنبه با استدلال اینکه از 
نظر اقتصادی دچار مشکل هستیم اصلا قابل 
کثریت قاطع مردم در ایران  پذیرش نیست. ا
ج از کشور ندارند و در  ارتباط اقتصادی با خار
مورد آن اقلیت می توان تدابیر خاص دیگری 
اندیشید و درصد اندکی از ادارات و بانک ها 
می توانند مشکل اقتصادی تجار و کسانی که 
ارتباط بین المللی و اقتصادی با خارج از کشور 
دارند را برطرف کنند؛ از اینرو اینکه بخواهیم 
کثریت را فدای اقلیت  با تصویب این مصوبه ا
کنیم خلاف عقل، منطق، روش و رویه اسلاف 

ماست. 

در  افزود:  کشور  عالی  دیوان  رئیس 
که در هیأت عمومی دیوان  پرونده هایی 
خلاصه  اصل  می شود  ح  مطر کشور  عالی 
نویسی رعایت شود؛ گزارش ارائه شده گویا و 
استنادهای خوب و جامع داشته باشد و در 

گردش کار پرونده از تکرار پرهیز شود. 
مدیریت  اهمیت  به  اشاره  با  منتظری 
شعب  در  دادرسی  اعاده  درخواست های 
گفت: سوابق پرونده های اعاده دادرسی قبل 
از ارجاع پیوست شود. رئیس دیوان عالی 
از افزایش پرونده های  کشور ضمن انتقاد 
وارده به دادگاه های تجدیدنظر بر لزوم توجه 

کید کرد.  به مؤلفه های اتقان آرا تا

انتقاد تند مقام عالی قضائی از تعطیلی شنبه  

از یک مجلس انقلابی بعید بود

گزارش »آرمان ملی« از گنده گویی اعراب در ارتباط با تمامیت ارضی ایران

بیانیه تکراری 
   وزارت خارجه ایران: جزایرخلیج فارس جزء لاینفک ایران است

انتقام کشی به برادری ها 
آسیب می زند 

امید مردم نباید دچار 
خدشه شود

عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: نقد دلسوزانه و منصفانه 
به وحدت نیروها کمک می کند، ولی 
انتقام کشی و تخریب به برادری ها 
آسیب می زند و وحدت جمعی را 
رضایی  محسن  می کند.  متلاشی 
در دیدار با تعدادی از نمایندگان 
اینکه  بیان  با  دوازدهم  مجلس 
در  وحدت   به  نیاز  آینده  مجلس 
درون و هم افزایی با قوای دیگر در 
بیرون دارد، اظهار کرد: وحدت در 
درون از طریق کار جمعی و پرهیز از 
تکروی ممکن است. نقد دلسوزانه 
و منصفانه به وحدت نیروها کمک 
می کند، ولی انتقام کشی و تخریب 
به برادری ها آسیب می زند و وحدت 
جمعی را متلاشی می کند. وی افزود: 
مجلس  در  جمعی  کار  چارچوب 
کسیون  رعایت نظرات جمعی در فرا
و ساختارهای رسمی مجلس شورای 

اسلامی است. 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
بیان این که »ما امروز در جنگ ترکیبی 
همه جانبه قرار گرفتیم«، اظهار کرد: 
نقطه تمرکز جریان رسانه ای دشمن 
ایجاد ناامیدی از آینده و پشیمانی 
بر  گذشته است و این موضوع  از 
کسی پوشیده نیست و خودشان 
کید دارند. محمدمهدی  هم به آن تا
اسماعیلی گفت: امروز دشمن همین 
نقطه قوت ما را که توانستن است 
هدف گرفته است. ما در عرصه رسانه 
به تقویت ایمان و امید نیازمندیم. 
امروز دشمن در این میدان با ما 
مبارزه می کند و کار سختی در این 
حوزه از دو سال پیش آغاز کردیم تا به 
مسیر انقلاب بازگردیم. محمد مهدی 
اسماعیلی گفت: هیچ رسانه ای حق 
گذشته پرافتخار  ندارد مردم را از 
خود پشیمان و از آینده روشن در 
انتظارشان ناامید کند. ما مخالف 
نقد نیستیم، ما را هم نقد کنید اما 
امید مردم نباید دچار خدشه شود و 

تحت تأثیر قرار گیرد. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: 
فارس  خلیج  حوزه  کشورهای 
هر بار تحت هر عنوانی دور هم 
جمع می شوند، بیانیه ای را صادر 
می کنند که آری جزایر سه گانه را 
کید  ایران اشغال کرده است و تا
که این جزایر باید به  می کنند 
امارات متحده عربی بازگردد. 
بیانیه ای که عموما متن آن هم 
تکراری است و هر بار به طریق 
جمعی در ارتباط با آن رای گیری 
می کنند و ایران هم بلافاصله آن 

بیانیه را محکوم می نماید. پنجشنبه هفته 
قبل نیز هم همین روال بار دیگر تکرار شد و 
اعراب خلیج فارس با همراهی برادر بزرگ خود 
مجددا برخواسته غیرحقوقی و واهی در ارتباط 
کید کردند. این ادعاهای  با جزایر سه گانه تا
علیه جزایر سه     گانه ایران مربوط به یکی دو 
سال گذشته نیست و از ابتدای تشکیل امارات 
تا به امروز این ادعاهای واهی توسط این شیخ 

نشین مطرح شده است. 
   موضع چین و روسیه

 واقعیت آن است که این ادعا ها در ارتباط 
با جزایر سه گانه ایرانی همواره با فشار سیاسی 
به  می شود.  ح  مطر عربی  متحده  امارات 
گاه در  کشورهای عربی  که برخی از  طوری 
راستای امارات نظری در ارتباط با جزایر 
ایرانی ندارند اما در نهایت چون اعراب خلیج 
فارس تلاش دارند خود را به صورت واحد به 
جهان معرفی کنند چنین ادعاهایی را مطرح 
می نمایند. امارات متحده عربی حتی پای 
خود را در این ارتباط از گلیمش درازتر کرده 
است. به طوری که زمانی که چین و روسیه نیز 
نمایندگانی در نشست های مختلف عربی 
خلیج  همکاری  شورای  نشست  جمله  از 
فارس دعوت می کنند، امارات می کوشد در 
این ارتباط امضای این دو کشور یعنی چین و 
روسیه را نیز پای این بیانیه تکراری قرار دهند. 
البته چنین موضع گیری هایی از سوی این 
دو کشور موجب شده است که ایران رسما 
اعتراض خود را به مسکو و پکن اعلام کند. 

به طوری که هر دو این کشورها در نهایت 
کمیت ایران بر تمامیت  کید کردند که به حا تا
کید و اصرار دارند اما واقعیت  ارضی اش تا
کشور چون بخشی از  که این دو  آن است 
نیازهای خود را چه از منظر مالی و چه از 
منظر انرژی و چه از منظر بازارهای مصرف در 
کشورهای حوزه خلیج فارس تعریف کرده اند 
از این منظر زمانی که به اوج روابط خود با 
کشورهای عربی خصوصا امارات متحده عربی 
می رسند، تلویحا خواسته سیاسی آنان را به 
نوعی تایید می کنند هرچند که زیر بار فشار 
ایران بلافاصله امضای سیاسی خود را تکذیب 
کید آنان بر  می کنند و اعلام می نمایند که تا
کلیت بیانیه اعراب بوده است و ارتباطی به 

جزایر سه گانه ندارد. 
   محکومیت بیانیه اعراب توسط ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه بند مربوط 
به جزایر سه گانه ایرانی واقع در خلیج فارس 
مندرج در بیانیه سی و سومین نشست سران 
اتحادیه عرب در بحرین را قابل قبول ندانست 
و آن را محکوم کرد. ناصر کنعانی مقدم گفت: 
کید شده است که جزایر  به دفعات تصریح و تأ
سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب 
کوچک جزءلاینفک و ابدی سرزمین جمهوری 
ح اینگونه ادعا های  اسلامی ایران بوده و طر

بی اساس در این بیانیه مردود است. 
   سوریه و عراق متحدان تهران یا رفقای 

اعراب
 از سوی دیگر سکوت دو کشور عربی که در 

ارتباط با این بیانیه عملا موضع 
جای  نکرده اند  منفی  گیری 
سوال دارد. در میان کشورهای 
از  بیش  عراق  و  سوریه  عربی 
خود  سیاست های  سایرین 
را با ایران تنظیم می کنند اما 
هر دوی این کشورها اعتراضی 
که  در این ارتباط نداشته اند 
نشان دهنده آن است که ایران 
باید از منظر دیپلماتیک موضع 
مستحکمی را در ارتباط با آنها 
کید  اتخاذ کند تا دیگر شاهد تا
آنها بر بیانیه مداخله جویانه و ضد امنیتی 
و ضد تمامیت ارضی اعراب علیه کشورمان 
نباشیم. هر چند باید مواضع امارات در اوج 
درگیری های اسد در داخل را هم در نظر گرفت 
که تنش ها در  امارات متحده عربی زمانی 
سوریه رو به افزایش بود و کشورهای عربی 
رابطه دیپلماتیک خود را با اسد قطع کردند 
کان رابطه خود را با اسد حفط  حکام امارات کما
می کردند و از منظر سیاسی نیز همچون ایران 
به حمایت از اسد می پرداختند. ضمن اینکه در 
شرایط بد اقتصادی سوریه اسد هم به دنبال 
دلارهای عربی است تا بتواند به نوعی شرایط 
کشورش را تغییر دهد از این منظر به صورت 
کلی و مانند همه کشورهای عربی در برابر این 

بیانیه سکوت می کنند. 
   تنها راه رفع تحریم ایران است

که هر بار تهران درگیر   واقعیت آن است 
تحریم های کمرشکن می شود و روابطش با 
کشورهای مختلف جهان از جمله کشورهای 
عربی دچار تنش می شود. اعراب خلیج فارس 
مکررا ادعای خود را در ارتباط با جزیر سه گانه 
اعلام می کنند چرا که به خیال خام خود ایران 
را در شرایط مناسبی نمی بیند. از این منظر 
ایران گره های به وجود آمده بر سر ارتباط 
خود با جهان از جمله تحریم ها را بردارد تا 
تحریم  فرصت های  از  فارس  خلیج  اعراب 
علیه ایران سوءاستفاده نکرده و اقدام به 
صدور بیانیه هایی در ارتباط با تمایت ارضی 

کشورمان ننمایند.

کنش سخنگوی سپاه به ادعای مهاجرت  وا
پزشکان ایران

سخنگوی سپاه ادعای مهاجرت پزشکان  آرمان ملی: 
ایران را از جمله دستاویز های دشمن برای عملیات روانی و 
هجمه رسانه ای علیه نظام اسلامی دانست. سردارسرتیپ 
پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صحنه امروز را صحنه مقابله با 
دشمن در عرصه جنگ شناختی و عملیات روانی دانست و 
گفت: وظیفه اهالی رسانه این است که تصویر واقعی جمهوری 
اسلامی که تصویری الهام بخش است را به دنیا نشان دهد. وی 
ادعای مهاجرت پزشکان ایران را از جمله دستاویز های دشمن 
برای عملیات روانی و هجمه رسانه ای علیه نظام اسلامی قلمداد 
کرد و افزود: این در حالی است که دهها هزار پزشک متخصص و 
متعهد که در اوج تحریم ها و از زمان جنگ تحمیلی و ناامنی های 
مرزی کشور تا دوران کرونا و دیگر عرصه های نیاز کشور تا امروز 
به گونه ای زیبا، خالصانه و صادقانه و با شهامت در ایران عزیز 
مشغول نقش آفرینی و خدمت رسانی به مردم با بهترین عملکرد 
تخصصی بوده و هستند را نادیده می گیرند. وی در ادامه با اشاره 
به جنایات رژیم صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق و شهادت سرلشکر علی 
زاهدی، سردار حاجی رحیمی و همراهان و تدبیر و فرمان مقام 
معظم رهبری و فرماندهی کل قوا )مدظله العالی( مبنی بر تنبیه 
صهیونیست ها خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی در تلاش 
بود تا عملیات تنبیهی ایران موفق نشود، آنها تمام استعدادها 
و توانمندی های رسانه ای خود را به کار گرفته بودند تا این 
عملیات را کوچک جلوه دهند و برای این کار13 روز هم فرصت 

داشتند و حرفه ای ترین خبرنگاران را استخدام کردند. 

جبران خسارات سیل
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه ظرف چند روز آینده 
باید نیاز های اساسی مردم هر چه سریع تر و با هماهنگی بین 
دستگاه ها فراهم شود، گفت: جبران خسارات سیل به مردم 
خراسان رضوی، اولویت اصلی مسئولان استانی و وزارتخانه ها 
است. جلسه ستاد پیشگیری هماهنگی و فرماندهی عملیات 
پاسخ به بحران استان خراسان رضوی، امروز با حضور معاون 
اول رئیس جمهور تشکیل شد. محمد مخبر در ادامه بازدید 
از مناطق سیل زده شهر مشهد، در جلسه ستاد پیشگیری، 
استان  بحران  به  پاسخ  عملیات  فرماندهی  و  هماهنگی 
خراسان رضوی که با حضور استاندار خراسان رضوی، قائم 
مقام تولیت آستان قدس رضوی، فرماندار و شهردار مشهد 
و مسئولان محلی برگزار شد حضور یافته و ضمن تسلیت به 
خانواده های داغدار و آسیب دیده از سیل و همچنین قدردانی 
از تلاش های نیرو های میدانی و جهادی و همچنین نهاد های 
عمومی و انقلابی اظهار کرد: جبران خسارات وارده به مردم و 
همچنین امدادرسانی به سیل زدگان اولویت اصلی مسئولان 

استانی و وزارتخانه ها است. 


